

Sitzungsniederschrift (öffentlich Seite 02) vom 25.07.2017

**Nr. und Gegenstand
der Beratung**

**Beschluss
und Abstimmungsergebnis (mit/gegen)**

TOP 1:

Bauantrag: Anbau eines Balkons, Fl.Nr. 74, Ledergasse 2

Beschluss:

Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

Abstimmungsergebnis **15 : 0**

TOP 2:

Beratung und Beschlussfassung über ein Nachtragsangebot zur Mitverlegung von ca. 35 Meter Trinkwasserleitung in der Floßmannstraße

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt das Nachtragsangebot der Firma Xaver Schmid vom 27.06.2017 in Höhe von 24.020,71 € (incl. 19 % MWSt) anzunehmen.

Abstimmungsergebnis **15 : 0**

TOP 3:

Beratung und Beschlussfassung zur Betriebskostenabrechnung für das Jahr 2016 für den Kindergarten „St. Raphael“

Beschluss:

Betriebskostendefizit 1.905,08 €

Der Übernahme des Betriebskostendefizits der Kindertageseinrichtung „St. Raphael“ wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis **15 : 0**

TOP 4:

Beratung und Beschlussfassung über die Deckung der überplanmäßigen Ausgaben über die zu sanierenden Wirtschaftswege im Jahr 2017

Sachverhalt:

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 12.04.2017 TOP 8 Buchstabe a) folgenden Beschluss gefasst:

TOP 8:

Beratung und Beschluss über die zu sanierenden Wirtschaftswege im Jahr 2017

Sitzungsniederschrift (öffentlich Seite 03) vom 25.07.2017

**Nr. und Gegenstand
der Beratung**

**Beschluss
und Abstimmungsergebnis (mit/gegen)**

Beschluss:

a) Der Gemeinderat beschließt folgende Wirtschaftswege zu sanieren:

Östlicher Bahnweg – Ausbesserungsarbeiten

Unterer Pitzweg – Auf einer Länge von ca. 250 m Fräsen der Oberfläche und zweilagige Tränkdecke, zusätzlich ca. 300 m Oberflächenbehandlung einlagig

Ortsverbindungsstraße nach Wielenbach – Ausbesserungsarbeiten

An der Umgehungsstraße – Auf einer Länge von ca. 650 m Fräsen der Oberfläche und zweilagige Tränkdecke.

Zusätzlich 2 Tage Einsatz einer Bankettfräse.

Kosten gesamt ca. 45.000 € brutto.

Abstimmungsergebnis

12 : 0

Im Haushaltsplan 2017 sind Haushaltsmittel in Höhe von 35.000 € veranschlagt. Daraus ergeben sich überplanmäßige Ausgaben in Höhe von ca. 10.000 €. Die Gemeinde Raisting hat von der Jagdgenossenschaft Raisting einen zweckgebunden Zuschuss in Höhe von 15.000 € erhalten. Diese sind im Haushalt 2017 ebenfalls nicht veranschlagt.

Die Verwaltung schlägt vor, dass die überplanmäßigen Ausgaben für die Sanierung der Wirtschaftswege in Höhe von ca. 10.000 € über die bisher in der Haushaltsstelle 0.7850.1780 (Zuschüsse für den Wirtschaftswegebau) nicht veranschlagten Mehreinnahmen gedeckt werden sollen. Dadurch erhöht sich der Haushaltsansatz der Haushaltsstelle 0.7850.5130 auf 45.000 €.

Beschluss:

Die Verwaltung schlägt vor, dass die überplanmäßigen Ausgaben für die Sanierung der Wirtschaftswege in Höhe von ca. 10.000 € über die bisher in der Haushaltsstelle 0.7850.1780 (Zuschüsse für den Wirtschaftswegebau) nicht veranschlagten Mehreinnahmen gedeckt werden sollen. Dadurch erhöht sich der Haushaltsansatz der Haushaltsstelle 0.7850.5130 auf 45.000 €.

Der Gemeinderat stimmt dem Deckungsvorschlag der Verwaltung zu.

Abstimmungsergebnis

15 : 0

TOP 5:

Beratung und Beschlussfassung über die Erneuerung der Serveranlage im Rathaus einschl. der erforderlichen Hard- und Software

Sitzungsniederschrift (öffentlich Seite 04) vom 25.07.2017

**Nr. und Gegenstand
der Beratung**

**Beschluss
und Abstimmungsergebnis (mit/gegen)**

Beschluss:

Die Serveranlage im Rathaus wird erneuert und auf den aktuellen Stand gebracht.

Nach Prüfung und Wertung hinsichtlich rechnerischer, technischer und wirtschaftlicher Kriterien erhält die Firma Applied-Intelligence GmbH, München, mit einer Auftragssumme von 7.291,13 € (incl. 19 % MWSt) den Zuschlag für einen neuen Server.

Zudem wird ein zentrales Software Management System beschafft. Die Firma Applied-Intelligence GmbH, München, erhält mit einer Auftragssumme von 1.883,18 € (incl. 19 % MWSt) den Zuschlag.

Abstimmungsergebnis **15 : 0**

TOP 6:

Neubau der Seniorenwohnanlage: Beschluss zum Netzanschlussvertrag für den Hausanschluss zur Stromversorgung

Beschluss:

Der Netzanschlussvertrag mit der Firma Bayernwerk Netz GmbH, Penzberg, für den Hausanschluss zur Stromversorgung wird geschlossen. Die Kosten für den Hausanschluss betragen 9.615,66 € (incl. 19 % MWSt).

Abstimmungsergebnis **15 : 0**

Informationen:

Der Bürgermeister informierte den Gemeinderat, dass der Auftrag, entsprechend dem Beschluss vom 05.07.2017 (TOP 3), für das Verkehrsgutachten nach Prüfung und Wertung hinsichtlich rechnerischer, technischer und wirtschaftlicher Kriterien an die Firma Transfer GmbH, München, mit einer Auftragssumme von 9.996,00 € (incl. 19 % MWSt) vergeben wurde.

Nächste Sitzung: 23.08.2017

Martin Höck
1. Bürgermeister

Protokollführerin

Gemeinderatsmitglieder: